
あなたの会社に 無 料 で出張
します！！ 先着25社限定

貴社システム（Zoom、Te
ams等）

によるオンライン開催も
可能！

カスタマイズ内容

ご要望があれば
項目を追加いたします。

□ 資産形成（iDeCo、NISA）
□ 退職金や年金にかかる税金
□ 介護保険制度
□ 働き方と社会保険の関係
□ 貴社内制度（DB、DC）

・生涯経済プランのつくり方
・定年後の収入と支出
・公的年金制度、雇用保険制度
・家計の見直し（生命保険・医療保険）

・定年後の多様な生き方・働き方
・キャリアプランの描き方
・価値観・動機・持ち味を知る

お問い合わせは裏面へ

福利厚生の一環としてご活用ください。
安心して働くためには、生活設計の基盤づくりが欠かせません。

定年後を考える！定年後を考える！

出張セミナー
お金と働き方

ライフプランについて考える
1

キャリアプランについて考える
2

将来の生活設計（お金とキャリア）について学べるセミナーです

概　要



出張セミナーお問い合わせ・申込書

FAX送付先  03-3500-4386

0120‐542‐544 受付時間  平日 9：00～17：00
※折り返しのご連絡を差し上げるまでお時間を頂戴する場合があります。あらかじめご了承ください。

対象企業

対 象 者

会　　場

時　　間

費　　用

日　　程

講　　師

東京都内の中小企業
※詳細はお問い合わせください。

中高年社員（概ね50歳代）
※1回あたり10名以上の受講者

貴社内または貴社でご用意いただく会場

無料　※別途会場費が発生する場合は
　　　 　貴社のご負担をお願いします。

貴社のご都合とご相談させていただきます。

社会保険労務士
ファイナンシャルプランナー
キャリアコンサルタント２～3時間予定

（右記時間帯の間）
平日 9：00～20：00
土曜 9：00～17：00

2025年5月7日（水）から2026年2月27日（金）まで

【お問い合わせフォーム】
ホームページからも申込みできます

https://www.tokyoshigoto.jp/senior/syuttyou/

申込要件ご希望の欄にチェックをつけてください。

下記の欄へご記入をお願いします。

法 人 名

住　　所

ご担当者名

連 絡 先

業種・事業内容

資 本 金

従業員数

（担当部署・役職名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

TEL.　　  　　　　　（　　　　　　　　）

□ セミナーに関しての詳細を伺いたい。〈担当よりお電話にてご連絡させていただきます〉
□ セミナーの申し込みを希望する。


